DOM Nº 6834 DE 10/07/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 217/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC.
OBJETO: A contratação de empresa para realização de cursos e palestras através do Programa
Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho - ACESSUAS.

Item Descrição o curso CH No de alunos Valor

01  Básico de informática  - Windows, word e excel 20 12 R$ 3.085,79

02 Bolo fit 4 20 R$ 1.312,30

03 Bolo no pote 8 20 R$ 2.365,03

04 Brigadeiro gourmet 8 20 R$ 2.264,85

05 Feijoada a mesa 4 20 R$ 1.358,05

06 Infográficos: imagens e informação 24 12 R$ 3.555,63

07 Introdução à informática: windows, word e internet 21 12 R$ 3.357,99

08 Sanduíches práticos 4 20 R$ 2.005,21

09 Unhas de fibra 20 10 R$ 3.029,00

Total R$ 22.333,85

VALOR: R$ 22.333,85 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Correrá  por  conta  do  recurso  específico  consignado  no
Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 09.02
Projeto/Atividade: 2.094
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 01549/166000003018 -- FNAS - ACESSUAS
PRAZO: Até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2023.
SIGNATÁRIOS: Márcia  Cristina  Fonseca  Bezerra  –  Secretária  Municipal  de
Desenvolvimento Social e Richardson Moro Schmittel – Diretor Regional da Contratada.
PROCESSO: 25597/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700360035003600370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	​ DOM Nº 6834 DE 10/07/2023

		2023-07-07T15:10:37-0300